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- @ SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO
- PERNAMBUCO GERENCIA GERAL DE ASSUNTOS JURIDICOS

BOCYERHO DO ESTADD

OITAVO TERMC ADITIVO AO CONTRATO DE GESTAO N°
003/09, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO O
ESTADO DE PERNAMBUCO, ATRAVES DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SAUDE E, DO OUTRO LADO, A FUNDAGAO

e OB, PROFESSOR MARTINIANO FERNANDES-IMIP
o niin e 2 HOSPITALAR, QUALIFICADA COMO ORGANIZAGAO
T e aaarr SOCIAL, PARA OPERACIONALIZAR A GESTAO E

EXECUTAR ACOES E SERVIGOS DE SAUDE NA UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA OLINDA.

PROCESSO DE SELEGAO N° 001/09

O ESTADO DE PERNAMBUCO, através da SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE, com sede na
Rua Dona Maria Augusta, n°. 519, Bongi, Recife/PE, CEP: 50.751-530, inscrita no CNPJ/MF sob o
'n°. 10.572.048/0001-28, neste ato representada por seu Secretario, Dr. ANTONIO CARLOS DOS
SANTOS FIGUEIRA, brasileiro, casado, médico, portador da Cédula de Identidade n° 1.840.014 -
SSP/PE, inscrito no CPF/MF sob o n° 302.396.994-91, nomeado pelo Ato n° 022 de 01/01/2011,
publicado no DOE em 02/01/2011, residente e domiciliado nesta cidade do Recife, doravante
denominado simplesmente CONTRATANTE e, do outro lado, a FUNDAGCAO PROFESSOR
MARTINIANO FERNANDES-IMIP HOSPITALAR, inscritc no CNPJ/MF sob o n°® 09.039.744/0001-
94, com sede na Rua dos Coelhos, n°® 450, Boa Vista, Recife/PE - CEP: 50.070-550, neste ato
representada por Dr. RAUL PEREIRA DA CUNHA NETO, brasileiro, casado, advogado, inscrito no
CPF/MF sob o n°® 054.956.444-68, portador da Cédula de Identidade n® 756.040-SSP/PE, doravante
denominada CONTRATADA, tém justo e acordado o presente TERMO ADITIVO ao Contrato de
Gestdo n° 003/2009, de acordo com as clausulas e condigées abaixo aduzidas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto o repasse a Contratada do valor de R$ 1.760,00 (hum
mil setecentos e sessenta reais), correspondente a soma de valores relativos a gastos com
locagao de ambulancia para a UPA-Olinda, conforme notas técnicas emitidas por esta Diretoria que
ficam fazendo parte integrante do presente instrumento, para os fins legais.

CLAUSULA SEGUNDA- DA VIGENCIA
O prazo de vigéncia do presente aditivo serd contado a partir da data da sua assinatura.
CLAUSULA TERCEIRA- DO VALOR E DA DOTAGAC ORGAMENTARIA

Pela prestagdo dos servigos, objeto do contrato ora aditado, o CONTRATANTE pagara a
CONTRATADA o valor total estimado de R$ 1.760,00 (hum mil, setecentos e Sessenta reais),
mediante apresenta¢do da nota fiscalffatura devidamente atestada pelo setdr. /competéente do
CONTRATANTE, com os recursos oriundos da seguinte Dotagdo Orgamentaria; /4
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SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO Ii)E PERNAMBUCO

PERNAMBUBU GERENCIA GERAL DE ASSUNTOS JURIDICOS

BUVIIHB 00 ESTARO

FONTE: 0101

cODIGO UG: 00208

PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302,1033.3431.A5%0

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.50.41

NOTAS DE EMPENHO Ns°®: 2012NE011340 e 2012NE011341, emitidas em 01 de agosto de
2012,

CLAUSULA QUARTA — DA RATIFICAGAO

Ficam ratificadas todas as demais clausulas e disposi¢tes do Contrato original que ndo tenh: =
expressa ou tacitamente revogadas pelo presente TERMO ADITIVO.

CLAUSULA QUINTA- DO FORO

Fica, desde ja, eleito pelas partes o foro da Comarca do Recife, Capital do Estado de Pemambuco,
como unico para dirimir qualquer divergéncia ou duvida oriunda do presente TERMO ADITIVO, com
rentncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que se configure.

E, por estarem justos e acordados, os contratantes firmam o presente instrumento em 04 (quatro)
vias, de igual teor e forma, na presen¢a das testemunhas abaixo e para que produzam 0s seus
efeitos legais.

CcQO NTRATADA

TESTEMUNHAS:
1. ﬁt\iw N 2,
CPFIMF n°: {49930 B41Y-§% CPFIMF n®:

P S 2 xSl
Joi Lts hupaepid baitetd
ceifis GAVEROS




PERNAMBUCO SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO
""""""""" SECRETARIA EXECUTIVA DE ATENGAO A SAUDE i
DIRETORIA GERAL DE MODERNIZAGAOE MONITORAMENTO DA ASSISTENCIA A SAUDE

N°112/2012
NOTA TECNICA

OBJETO: Solicitacdo de pagamento de despesas no valor de R$ 660,00 para a O.S. Fundagab
Professor Martiniano Femandes — IMIP Hospitalar, referente a locagdo de ambuléncia,
para a UPA Olinda, conforme Nota Fiscal N° 00000022 de 20/06/2012 da empresa Mais
Vida Servigos de Salide LTDA em anexo.

Considerando a Portaria GB/MS n°. 1.020/2009 estabelece Diretrizes para o componente pré-
hospitalar fixo (UPA) cuja competéncia é funcionar 24 horas do dia, todos os dias da semana, acolhér
pacientes e familiares sempre que buscam atendimento na UPA, identificar o paciente que necessita
de tratamento imediato estabelecendo potencial de risco, agravos & salde ou grau de sofrimento em
sala especifica, garantindo atendimento ordenado de acordo com a gravidade e com o sofrimento do
usuario, articular-se com outros servigos locorregionais, central de regulacio médica e ordenar fluxo
de referéncias de acordo com a necessidade do caso;

Considerando que um sistema de atengio ao paciente critico/potencialmente critico exige a
conformac&o de uma rede assistencial (hospitalar e extra-hospitalar) organizada que incorpora a linha de
cuidados integral e a humanizagéo assistencial e que, neste contexto, se faz necesséria a transferéncia
dos pacientes que fogem ao nivel de complexidade da UPA,;

A Ambulancia da UPA Olinda Apresentou problemas mecéanicos em 12 de junho de 2012,
necessitando de reparos em QOficina Autorizada. Como a UPA Qlinda n8o poderia funcionar sem uma
ambulancia em virtude de realizar em média 20 (vinte) remogbes diarias, como também o Contrato
realizado entre a SES-PE e a Easy Life encontrava-se sem saldo disponivel no momento, de acordo
com a Superintendéncia de Apoio Loglstico da SES-PE conforme email em anexo;

Concluimos que ha necessidade de ressarcimento a O.S. Professor Martiniano Femades — IMIP-
Hospitalar no valor de R$660,00 (seiscentos e gessenta reais) pela locagdo de ambulancia para a
UPA Olinda, conforme Nota Fiscal em anexo.

Recife, 17 de julho de 2012.

16 M o T oot
Jose.Francisco do Monte Gajvao Jinior

U oordenadora de Inovacfio Tecnoldgica em Saude



- PERNAMBUCO SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO

- R SECRETARIA EXECUTIVA DE ATENGAO A SAUDE .
- . DIRETORIA GERAL DE MODERNIZAGAOE MONITORAMENTO DA ASSISTENCIA A SAUDE

N°112/2012
NOTA TECNICA

OBJETO: Solicitagsio de pagamento de despesas no valor de R$ 660,00 para a O.S. Fundagéo
Professor Martiniano Fernandes — IMIP Hospitalar, referente a locagio de ambuléncia,
para a UPA Olinda, conforme Nota Fiscal N° 00000022 de 20/06/2012 da empresa Mais
Vida Servigos de Salde L. TDA em anexo.

Considerando a Portaria GB/MS n®. 1.020/2009 estabelece Diretrizes para 0 componente pré-
hospitalar fixa (UPA) cuja competéncia & funcionar 24 horas do dia, todos os dias da semana, acolher
pacientes e familiares sempre que buscam atendimento na UPA, identificar o paciente que necessita

~.  de tratamento imediato estabelecendo potencial de risco, agravos A saide ou grau de sofrimento em
sala especifica, garantindo atendimento ordenado de acordo com a gravidade e com o sofrimento do
usuario, articular-se com outros servigos locorragionais, central de regulagio médica e ordenar fluxo
de referéncias de acordo com a necessidade do caso;

Considerando que um sistema de atengdo ao paciente critico/potencialmente critico exige a

f conformag3o de uma rede assistencial (hospitalar e extra-hospitalar) organizada que incorpora a linha de

' cuidados integral e a humanizagfo assistencial e que, neste contexto, se faz necess4ria a transferéncia
dos pacientes que fogem ao nivel de complexidade da UPA:

necessitando de reparos em Oficina Autorizada. Como a UPA Qlinda n#o poderia funcionar sem uma
ambulancia em virtude de realizar em meédia 20 (vinte) remocbes diarias, como também o Contrato
realizado entre a SES-PE e a Easy Life encontrava-se sem saldo disponivel no momento, de acordo
com a Superintendéncia de Apoio Logistico da SES-PE conforme email em anexo;

( A Ambuléncia da UPA Olinda Apresentou problemas mecanicos em 12 de junho de 2012,

Concluimos que h4 necessidade de ressarcimento a O.S. Professor Martiniano Fernades — IMIP-
Hospitalar no valor de R$660,00 (seiscentos e senta reais) pela locagio de ambuiancia para a
UPA Olinda, conforme Nota Fiscal em anexa.

Recife, 17 de julho de 2012.

ru-"%aw 6
José-Francisco do Monte Gajvio Janior

?mrdenadom de Inovagfio Tecnolddi



680 23~ S/w:..

SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO
GERENCIA GERAL DE ASSUNTOS JURIDICOS - GGAJ
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PERNAMBUCO

GOYERNO DO ESTADO

MEMOn® {{ 03 /2012

Recife, 0% de & todreo de 2012.

pa: Geréncia Geral de Assuntos Juridicos — GGAJ
A Chefia de Gabinete

Cumprimentando-o cordialmente, servimo-nos do presente para
encaminhar 04 (quatro) vias do Oitavo Termo Aditivo ao Contrato de Gestéao
n° 003/09 a ser celebrado entre esta SES e a FUNDAGCAO PROFESSOR
MARTINIANO FERNANDES - IMIP HOSPITALAR (UPA OLINDA),
devidamente vistadas por esta GGAJ, para que V. S? submeta a

apreciagao do Exm?®. Sr. Secretario de Saude.

Atenciosamente,

- VJ) i
FABIO VASCONCELOS DUARTE
Gerente Geral de Assuntos Juridicos

Rua Dona Maria Augusta Nogueira, n°. 519 - Bongi - Recife~PE
CEP: 50751-530, Fone: 3184-0097 / 3184-0098
HMSMR - 2409
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SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO

GERENCIA GERAL DE ASSUNTOS JURIDICOS

HLMOIYERMO PC ESTADO

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTAO Ne
003/09, QUE ENTRE S| CELEBRAM, DE UM LADO O
ESTADO DE PERNAMBUCO, ATRAVES DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SAUDE E, DO OUTRO LADO, A FUNDAGAOQ

PPNV o3 /09 PROFESSOR MARTINIANO FERNANDES-IMIP
v gt na %2 HOSPITALAR, QUALIFICADA COMO ORGANl;Acﬁo
T _G'"Ad’ S — SOCIAL, PARA OPERACIONALIZAR A GESTAO E

EXECUTAR AGOES E SERVIGCOS DE SAUDE NA UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO — UPA OLINDA.

PROCESSO DE SELEGAQ N° 601/09

O ESTADO DE PERNAMBUCO, através da SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE, com sede na
Rua Dona Maria Augusta, n°. 519, Bongi, Recife/PE, CEP: 50.751-530, inscrita no CNPJ/MF sob o
n®. 10.572.048/0001-28, neste ato representada por seu Secretario, Dr. ANTONIO CARLOCS DOS
SANTOS FIGUEIRA, brasileiro, casado, médico, portador da Cédula de Identidade n® 1.840.014 -
SSP/PE, inscrito no CPF/MF sob o n° 302.396.994-91, nomeado pelo Ato n° 022 de 01/01/2011,
publicado no DOE em 02/01/2011, residente e domiciliado nesta cidade do Recife, idoravante
denominado simplesmente CONTRATANTE e, do outro lado, a FUNDAGAO PROFESSOR
MARTINIANO FERNANDES-IMIP HOSPITALAR, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 09.039.744/0001-
94, com sede na Rua dos Coelhos, n° 450, Boa Vista, Recife/PE - CEP: 50.070-550, neste ato
representada por Dr. RAUL PEREIRA DA CUNHA NETO, brasileiro, casado, advogado, inscrito no
CPF/MF sob o n° 054.956.444-68, portador da Cédula de Identidade n® 756.040-SSP/PE, doravante
denominada CONTRATADA, tém justo e acordado o presente TERMO ADITIVO ao Contrato de
Gestéo n® 003/2009, de acordo com as clausulas e condicdes abaixo aduzidas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto o repasse a Contratada do valor de R$ 1.760,00 (hum
mil setecentos e sessenta reais), correspondente a soma de valores relativos a gastos com
locagéo de ambulancia para a UPA-Olinda, conforme notas técnicas emitidas por esta Diretoria que
ficam fazendo parte integrante do presente instrumento, para os fins legais.

CLAUSULA SEGUNDA- DA VIGENCIA

O prazo de vigéncia do presente aditivo sera contado a partir da data da sua assinatura.

CLAUSULA TERCEIRA-~ DO VALOR E DA DOTAGCAO ORGAMENTARIA

Pela prestagdo dos servicos, objeto do contrato ora aditado, 0 CONTRATANTE pagara a
CONTRATADA o valor total estimado de R$ 1.760,00 (hum mil, setecentos e issc'mt:-s reais),

mediante apresentacdo da nota fiscalffatura devidamente atestada pelo set ompetente do
CONTRATANTE, com os recursos criundos da seguinte Dotacéo Orgamentaria: / %




- Y§F SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO

| ~ PERNAMBUCO GERENCIA GERAL DE ASSUNTOS JURIDICOS

4ULOYERMD DO ESTADG

FONTE: 0101
CODIGO UG: 00208 ER—
PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.1033.3431.A590 :
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.50.41 e
NOTAS DE EMPENHO Ns° 2012NE011340 e 2012NE011341, emitidas em 01 de agosto de
2012.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO

Ficam ratificadas todas as demais clausulas e disposigGes do Contrato original que n&o tenham sido
expressa ou tacitamente revogadas pelo presente TERMO ADITIVO.

CLAUSULA QUINTA- DO FORO

Fica, desde j4, eleito pelas partes o foro da Comarca do Recife, Capital do Estado de Pernambuco,
como Unico para dirimir qualquer divergéncia ou dvida oriunda do presente TERMO ADITIVO, com
rendncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que se configure.

E, por estarem justos e acordados, os contratantes firmam o presente instrumento em 04 (quatro)

vias, de igual teor e forma, na presenca das testemunhas abaixo e para que produzam o0s seus
efeitos legais. '

Recife, 01 dg agosto

ANTONIO CARYOS DOS SANTOS FIQZ!,EIRA
SECRETARIO j
- SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE
CONTRATANTE
)

A VW SV ALV, TSN W W

EIRA DA CUNHA NETO
MARTINIANO FERNANDES-IMIP HOSPITALAR
CONTRATADA

FUNDAGAO PROFESSO

TESTEMUNHAS:
1. A0 _m 2.
CPFIME ne: 924 40 509 9% CPF/MF n®

AL
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PERNAMBUCO SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO
"""""""" SECRETARIA EXECUTIVA DE ATENCAO A SAUDE )
DIRETORIA GERAL DE MODERNIZACAOE MONITORAMENTO DA ASSISTENCIA A SAUDE

N°112/2012
NOTA TECNICA

OBJETO: Solicitagio de pagamento de despesas no valor de R$ 660,00 para a 0.S. Fundagdo
Professor Martiniano Fernandes — IMIP Hospitalar, referente a locacéio de ambulincia,
para a UPA Olinda, conforme Nota Fiscal N° 00000022 de 20/06/2012 da empresa Mais
Vida Servigos de Saude LTDA em anexo.

Considerando a Portaria GB/MS n°. 1.020/2009 estabelece Diretrizes para o componente pré-
hospitalar fixo (UPA) cuja competéncia é funcionar 24 horas do dia, todos os dias da semana, acolher
pacientes e familiares sempre que buscam atendimento na UPA, identificar o paciente gue necessita
de tratamento imediato estabelecendo potencial de risco, agravos a saude ou grau de sofrimento em
sala especifica, garantindo atendimento ordenado de acordo com a gravidade e com o sofrimento do
usuario, articular-se com outros servigos locorregionais, central de regulagio médica e ordenar fluxo
de referéncias de acordo com a necessidade do caso;

Considerando que um sistema de atengo ao paciente critico/potencialmente critico exige a
conformagéo de uma rede assistencial (hospitalar e extra-hospitalar) organizada que incorpora a linha de
cuidados integral e a humanizagao -assistencial e que, neste contexto, se faz necessdria a transferéncia
dos pacientes que fogem ao nive! de compiexidade da UPA; '

A Ambulancia da UPA Olinda Apresentou problemas mecénicos em 12 de junho de 2012,
necessitando de reparos em Oficina Autorizada. Como a UPA Olinda n&o poderia funcicnar sem uma
ambulancia em virtude de realizar em média 20 (vinte) remogdes didrias, como também o Contrato
realizado entre a SES-PE e a Easy Life encontrava-se sem saldo disponivel no momento, de acordo
com a Superintendéncia de Apoio Logistico da SES-PE conforme email em anexo;

Concluimos que hé necessidade de ressarcimento a O.S. Professor Martiniano Fermnades — IMIP-
Hospitalar no valor de R$660,00 (seiscentos e sessenta reais) pela locagio de ambulancia para a
UPA Qlinda, conforme Nota Fiscal em anexo. '

Recife, 17 de julho de 2012.

52, Jtrato M .G -~
é Frahcisco do Monte Galvip Janior

oordenadora de Inovacio Tecnolégi wem Satde



PERNAMBUCO SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO
"""""""" SECRETARIA EXECUTIVA DE ATENGAOA SAUDE
DIRETORIA GERAL DE MODERNIZAGAOE MONITORAMENTO DA ASSISTENCIA A SAUDE

e N°113/2012
NOTA TECNICA

OBJETO: Solicitagdo de pagamento de despesas no valor de R$ 1.100,00 para a O.S. Fundagao
Professor Martiniano Fernandes — IMIP Hospitalar, referente a locagio de ambuléncia,
para a UPA Olinda, conforme Nota Fiscal N° 00000027 de 25/06/2012 da empresa Mais
Vida Servigos de Satide LTDA em anexo.

Considerando a Portaria GB/MS n°. 1.020/2009 estabelece Diretrizes para 0 componente pré-
hospitalar fixo (UPA) cuja competéncia & funcionar 24 horas do dia, todos os dias da semana, acolher
pacientes e familiares sempre que buscam atendimento na UPA, identificar o paciente que necessita
de tratamento imediato estabelecendo potencial de risco, agravos 4 salide ou grau de sofrimento em
sala especifica, garantindo atendimento ordenado de acordo com a gravidade e com o sofrimento do
usuario, articular-se com outros servigos locorregionais, centra! de regulaciio médica e ordenar fluxo
de referéncias de acordo com a necessidade do caso;

Considerando que um sistema de atencdo ao paciente critico/potencialmente critico exige a
conformagdo de uma rede assistencial (hospitalar e extra-hospitalar) organizada que incorpora a linha de
cuidados integrai e a humanizagéo assistencial e que, neste contexto, se faz necesséria a transferéncia
dos pacientes gue fogem ao nivel de complexidade da UPA;

A Ambulancia da UPA Olinda Apresentou problemas mecanicos em 18 de junho de 2012,
necessitando de reparos em Oficina Autorizada. Como a UPA Olinda nao poderia funcionar sem uma
ambulancia em virtude de realizar em média 20 (vinte) remogGes diarias, como também o Contrato
realizado entre a SES-PE ea Easy Life encontrava-se sem saldo disponivel no momento, de acordo
coma Superintendéncia;de Apoio Logistico da SES-PE conforme email em anexo;

Concluimos que ha necessidade de ressarcimento a O.S. Professor Martiniano Fermnades — IMiP-
Hospitalar no valor de R$1.110,00 (Um mil e cento e dez reais) pela locagéio de ambul&ncia para a
UPA Qiinda, conforme Nota Fiscal em anexo. /

{ Recife, 17 de julho de 2012

fﬁ‘ g ('_"-J’ /‘7.« 6 . — :
s8¢ Francisco do Monte Galvio Jinior
00|

adora de Inovacdo Tecnoldgica em Satide
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i SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO
GERENCIA GERAL DE ASSUNTOS JURIDICOS - GGAJ

PERNAMBUCO

GOYERNO DO ESTADEOD

MEMO n° f{ 05 /2012

Recife, 0% de Qb de 2012.

Da: Geréncia Geral de Assuntos Juridicos - GGAJ
A Chefia de Gabinete

%
k

Cumprimentando-o cordialmente, servimo-nos do presente para
encaminhar 04 (quatro)‘vias do Oitavo Termo Aditivo ao Contrato de Gestéo
n° 003/09 a ser celebrado entre esta SES e a FUNDAGAO PROFESSOR
MARTINIANO FERNANDES - IMIP HOSPITALAR (UPA OLINDA),
devidamente vistadas por esta GGAJ, para que V. S2 submeta a

apreciacao do Exm®°. Sr. Secretario de Salde.

Atenciosamente,

oL \Vp w

FABIO VASCONCELOS DUARTE

Gerente Geral de Assuntos Juridicos

Rua Dona Maria Augusta Nogueira, n°. 519 - Bongi - Recife-PE
CEP; 50751-530, Fone: 3184-0097 / 3184-0098
HMSMR - 2409
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- ) SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO

-

" PERNAMBUCO GERENCIA GERAL DE ASSUNTOS JURIDICOS

‘,",UI’EI’INO 0O ESTADO

OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE GESTAO N°
003/09, QUE ENTRE S| CELEBRAM, DE UM LADO O
ESTADO DE PERNAMBUCO, ATRAVES DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SAUDE E, DO OUTRO LADO, A FUNDAGAO

“ems po3/09 PROFESSOR MARTINIANO FERNANDES-IMIP
y 42 HOSPITALAR, QUALIFICADA COMO ORGANIZAGAO
P ATt . 2w~ SOCIAL, PARA OPERACIONALIZAR A GESTAO E
EALEE EXECUTAR AGOES E SERVIGOS DE SAUDE NA UNIDADE

DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA OLINDA.

PROCESSO DE SELECAO N° 001/09

O ESTADO DE PERNAMBUCO, através da SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE, com sede na
Rua Dona Maria Augusta, n°. 519, Bongi, Recife/PE, CEP: 50.751-530, inscrita no CNPJ/MF sob o
n°. 10.572.048/0001-28, neste ato representada por seu Secretario, Dr. ANTONIO CARLOS DOS
SANTOS FIGUEIRA, brasileiro, casado, médico, portador da Cédula de Identidade n°® 1.840.014 -
SSP/PE, inscritoc no CPF/MF sob o n® 302.396.994-91, nomeado pelo Ato n° 022 de 01/01/2011,
publicado no DOE em 02/01/2011, residente e domiciliado nesta cidade do Recife, doravante
denominado simplesmente CONTRATANTE e, do outro lado, a FUNDACAO PROFESSOR
MARTINIANO FERNANDES-IMIP HOSPITALAR, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 09.039.744/0001-
94, com sede na Rua dos Coelhos, n® 450, Boa Vista, Recife/PE - CEP: 50.070-550, neste ato
representada por Dr. RAUL PEREIRA DA CUNHA NETO, brasileiro, casado, advogado, inscrito no
CPF/MF sob o n® 054.956.444-68, portador da Cédula de Identidade n° 756.040-SSP/PE; doravante
denominada CONTRATADA, tém justo e acordado o presente TERMO ADITIVO ao Contrato de
Gestao n® 003/2009, de acordo com as clausulas e condicdes abaixo aduzidas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto o repasse & Contratada do valor de R$ 1.760,00 (hum
mil setecentos e sessenta reais), correspondente a soma de valores relativos a gastos com
locagéo de ambuléncia para a UPA-Olinda, conforme notas técnicas emitidas por esta Diretoria que
ficam fazendo parte integrante do presente instrumento, para os fins legais.

CLAUSULA SEGUNDA- DA VIGENCIA

O prazo de vigéncia do presente aditivo ser§ contado a partir da data da sua assinatura.

CLAUSULA TERCEIRA- DO VALOR E DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

Pela prestacdo dos servicos, objeto do contrato ora aditado, 0 CONTRATANTE pagara a
CONTRATADA o valor total estimado de R$ 1.760,00 (hum mil, setecentos e sessenta reais),

mediante apresentagio da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo setgf ¢ompetente do
CONTRATANTE, com os recursos oriundos da seguinte Dotagdo Orgamentaria: /
b W}‘a A ‘?L/
e t |

- i :
T Geraale 22 LOP LTIl a—
( i SES




SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO

PERNAMBUCB GERENCIA GERAL DE ASSUNTOS JURIDICOS

I‘ﬂ YEAANG DO E3T

FONTE: 0101
CcODIGO UG: 00208

PROGRAMA DE TRABALHO: 10.302.1033.3431.A590
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.50.41

NOTAS DE EMPENHO Ns°: 2012NE011340 e 2012NE011341, emitidas em 01 de agosto de

2012.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICAGAO

Ficam ratificadas todas as demais clausulas e disposigdes do Contrato original que nao tenham sido
expressa ou tacitamente revogadas pelo presente TERMO ADITIVO.

CLAUSULA QUINTA- DO FORO

Fica, desde j4, eleito pelas partes o foro da Comarca do Recife, Capital do Estado de Pernambuco,
como Unico para dirimir qualquer divergéncia ou divida oriunda do presente TERMO ADITIVO, com
rentincia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que se configure.

E, por estarem justos e acordados, os contratantes firmam o presente instrumento em 04 (quatro)
vias, de igual teor e forma, na presenga das testemunhas abaixo e para que produzam os seus
efeltos legais.

Recife, 01 d¢ agosto

ESTADUAL DE SAUDE

CONTRAT

EIRA DA CUNHA NETO
FUNDAGAO PROFESSOR MARTINIANO FERNANDES-IMIP HOSPITALAR

CONTRATADA
TESTEMUNHAS:
CPFME ne: 1924 40 569 -0 CPF/MF n°:

baﬂem

i LS ‘J@
’}—; (ﬂ[cnll.d C A .



PERNAMBLCO SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO
e SECRETARIA EXECUTIVA DE ATENGAO A SAUDE .
DIRETORIA GERAL DE MODERNIZAGAOE MONITORAMENTO DA ASSISTENCIA A SAUDE

N°113/2012
NOTA TECNICA

OBJETO: Solicitagéo de pagamento de despesas no valor de R$ 1.100,00 para a O.S. Fundacéo
Professor Martiniano Femmandes — IMIP Hospitalar, referente a iocagio de ambulancia,
para a UPA Olinda, conforme Nota Fiscal N° 00000027 de 25/06/2012 da empresa Mais
Vida Servigos de Salide LTDA em anexo.

Considerando a Portaria GB/MS n°. 1.020/2009 estabelece Direfrizes para o componente pré-
hospitalar fixo {(UPA) cuja competéncia & funcionar 24 horas do dia, todos os dias da semana, acalher
pacientes e familiares sempre que buscam atendimento na UPA, identificar o paciente que necessita
de tratamento imediato estabelecendo potencial de risco, agravos A salide ou grau de sofrimentc em
sala especifica, garantindo atendimento ordenado de acordo com a gravidade e com o sofrimento do
usuério, articular-se com outros servigos locorregionais, central de regulacdo médica e ordenar fluxo
de referéncias de acordo com a necessidade do caso;

Considerando que um sistema de atengBio ao paciente critico/potencialmente critico exige a
conformagéo de uma rede assistencial (hospitalar e extra-hospitalar) organizada que incorpora a linha de
cuidados integral e a humanizagso assistencial e que, neste contexto, se faz necesséaria a fransferéncia
dos pacientes que fogem ao nivel de complexidade da UPA;

A Ambulancia da UPA Olinda Apresentou problemas mecanicos em 18 de junho de 2012,
necessitando de reparos em Oficina Autorizada. Como a UPA Olinda nao poderia funcionar sem uma
ambuléncia em virtude de realizar em meédia 20 (vinte) remogBes diarias, como também o Contrato
realizado entre a SES-PE e a Easy Life encontrava-se sem saldo disponivel no momento, de acordo
com a Superintendéncia de Apoio Logistico da SES-PE conforme email em anexo;

Concluimos que ha necessidade de ressarcimento a O.S. Professor Martiniano Fernades — IMIP-
Hospitalar no valor de R$1.110,00 (Um mil e nto e dez reais) pela locagdo de ambulancia para a
UPA Qlinda, conforme Nota Fiscal em anexo.

Recife, 17 de juiho de 2012.

i F—eote MG
sé Frdncisco do Monte Galyio Janior
ordenadora de Inovagio Tecnol6gica em Salde



€

NOTA D E E M P E N H o DATA DO EMPENHO: NUMERO:

- W FOLHA:
_PEHN AMBum 0110872012 2012NE01134% 1 /2
4OYERAD 00 BETAGE
| UNIDADE GESTORA EMITENTE: cODIGO UG: GESTAO:
FUNDO ESTADUAL DE SAUDE 530401 23004
CREDOR; CNPJ:
INSTITUTO MATERNQ INFANTIL PROF FERNANDO FIGUEIRA - IMIP 10.988.301/0001-29
ENDEREGO DO CREDOR: CIDADE: U.F.: CEP:
RUA DOS COELHOS N. 300 RECIFE PE 50070550
CODIGO 1.0.: PROGRAMA DE TRABALHO: NAT. DA DESPESA: FONTE: IMPORTANCIA:
00208 10.302,1033.3431.A590 3.3.50.44 0101000000 1.310,00
IMPORTANCIA POR EXTENSO:
MIL € CENTO E DEZ REAIS
i
FICHA FINANCEIRA:
2012.536401.23004.0101000000.33000000.20 - CUSTEIQ - Contrates Gestio-UPA's e Hospitais Metropofitanos ’
MODALIDADE DE EMPENHO: TIPO DE DESPESA: N° DA N.E. DE REFERENCIA:
1 - ORDINARIO 6 - TRANSFERENCIAS POR
LICITACAO: MODALIDADE PA LICITAGAOD: NUMERC DO PROTOCOLO:
11 - NAQ SE APLICA '
REFERENCIA LEGAL
REFERENCIA LEGAL INCLUIDA NG CAMPO OBSERVAGAD. ’ N
CONVENIO: %
CRONCGRAMA DE DESEMBOLSO
JANEIRO: FEVEREIROQ: MARGO: ABRIL:
0,00 0,00 0,00 0,00
MAIO: JUNHO: JULHO: AGOSTO:
0.00 : 0,00 0,00 1.110,00
SETEMBRO: OUTUBRO: NOVEMBRO: DEZEMBRO:
0,00 - 0,00 0,00 000
ITENS DO EMPENHO )
R E T T ‘ PR R T I T O A O G
IEM |~ oo Leménto ;" falanmoroe |+ REGO UNITARIO © " PREGOTOTAL - .
[ L VRN v SR - L TR IR L S
RESSARCIMENTO
REFERENTE AQ
FPAGAMENTO DE
1 133504113 | ORGANIZAGAO SOCIAL - OS Eggigigso?m 1,00 1.110,0000 1.110.00
AMBULANCIA PARA A UPA
OLINDA, CONFORME
NOTA FISCAL N° 27/12.

Data da Impressdo: 29/08/2012 Resp. Impressio:

DANIEL DE OLIVEIRA SOLANO LPES



PERNAMBUCO

NOTA DE EMPENHO

DATA D EMPENHO: NLUMERO:

FOLHA;
01/08/2012 20t12NEO11344 2 /z
Feveaas v FETAGD
* | OBSERVAGAQ
SIGEPE: 71320-4/12. CONFORME MEMO 308/12 - DIR. GERAL DE MODERNIZAGAO E MONITORAMENTO DE ASSISTENCIA A SAUDE.
LOCALIDADE DE ENTREGA: TOTAL 1.110,00
RUA DONA MARIA AUGUSTA NOGUEIRA, 518. RECIFE - PE
2
RESPONSAVEL PELA EMISSAO: ASSINATURA DO ORDENADO

RISALDO FRANCISCO DA SILVA FILHO
052.628.694-67

Data da Impressao; 29/08/2012

Tateza de Josus Campos Neta
Secririn Bxocutiva do Alengho & Sadde

Resp. Imprassdo: DANIEL DE OLIVEIRA SOLANO LPES




4 avVERNO Do ESTADO

SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE DE PERNAMBUCO
¥ SECRETARIA EXECUTIVA DE ATENGCAO A SAUDE .
DIRETORIA GERAL MODERNIZAGAO E MONITORAMENTO DE ASSISTENCIA A SAUDE

MEMO N°: 308 /2012 DATA: 18/07/2012
DE: DIR. GERAL MODERNIZACAO E MONITORAMENTO DE ASSISTENCIA A SAUDE
PARA: SEAS/ SEAF RAMAL: 84 — 0553

SIGEPE: 1390 -Y /doQ.

TN

FONTE DE RECURSOS: NO CASO DE SUS/PORTARIA OU CONVENIO

FAVOR PREENCHER:
SERVICO ':l (0101) TESOURO . N° DO CONVENIO OU PORTARIA:
N°® DO EFISCO
MATERIAL |:| (0244) SUS (FUNDO A FUNDO) |:| N DA CONTA
DIARIA [:! (0242) CONVENIO D BANCO
CONTRAPARTIDA DO CONVENIO N*
outras ] () ourrasrontes (] N° DA CONTA
BANCO

CODIGO DA ACAO: 4102

NOME DA ACAO: Reforma, Amplia¢iio ¢ Equipagem de Unidade de Saide

CODIGO DA SUBACAO: 0207

NOME DA SUBACAO:

Solicitamos ressarcimento para a O.S. Professor Martiniano Fernandes-IMIP Hospitalar,
referente ao pagamento de despesas no valor de R$ 1.110,00 para locagéo de ambuléncia para a UPA
Olinda, conforme nota fiscal n® 00000027 de 25/06/2012 da empresa Mais Vida de Saode LTDA, em
anexo.

® As didrias, suprimentos e docéncias, deverdo ser preenchidos em formulirios
proprios, acompanhadas por este formulirio de solicitagio.

Data / /

DGP (em caso de convénio)
(carimbo e assinatura)




NOTA DE EMPENHO

DATA DO EMPENHO: NUMERO: FOLHA:
- PERNAMB“BB 01/0822012 2012NE011340 1 /2
GEvUANG DF ERTADD
UNIDADE GESTORA EMITENTE: CODIGO UG: GESTAO:
FUNDQ ESTADUAL DE SAUDE 530401 23004
CREDOR: CNPJ:
INSTITUTO MATERNO INFANTIL PROF FERNANDO FIGUEIRA - IMIP 10.988.301/0001-29
ENDEREGO DO CREDOR: CIDADE: UF. CEP:
RUA DOS COELHOS N. 300 RECIFE PE 50070550
CODIGO U.O.: PROGRAMA DE TRABALHO:; NAT. DA DESPESA: FONTE: IMPORTANCIA;
00208 10.302.1033.3431.A580 3.3.50.41 0101600000 660,00
IMPORTANCIA POR EXTENSO: s
SEISCENTOS E SESSENTA REAIS
FICHA FINANCEIRA:
2012.530401.23004.0101000000.33000000.20 - CUSTEIO - Conltratos Gestdo-UPA's e Hospitais Metropolitanos
MODALIDADE DE EMPENHO: TIPQ DE DESPESA: N°® DA N.E. DE REFERENCIA:
1 - ORDINARIO 6 - TRANSFERENCIAS POR K
LICITAGAO: MODALIDADE DA LICITAGAO: NUMERO DO PROTOCOLO: .
11 - NAO SE APLICA * © L
REFERENCIA LEGAL Wi
REFERENCIA LEGAL INCLUIDA NO CAMPQ OBSERVAGAD.
CONVENIO:
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
JANEIRO: v+ JFEVEREIRO: MARCO: ABRIL:
0.00 ‘ 0,00 0,00 010
MAIO: JUNHO; JULHO: AGOSTO:
0,00 6,00 0,00 660,00
SETEMBRO: OUTYUBRO: NOVEMBRO: DEZEMBRO: !
0,00 0,00 0,00 0,00
ITENS DO EMPENHO
] e s el T S T s - R
1TEM i ﬁuoum.emgmo . o]y o GUANTIDADE - ..PREGOUMTARIC w1 { . ~PREGOTOTAL . -.
Gl den e e NER PN L K - S
RESSARCIMENTO
REFERENTE AQ
PAGAMENTO DE
1 133504113 | ORGANIZAGAO SOCIAL - OS Eggxgggso?m 1.00 60,0000 | 660,00
AMBULANCIA PARA A UPA
QLINDA, CONFORME
NOTA FISCAL N* 22/12.

Data da Impressdo: 29/08/2012

Resp. Impressio:

DANIEL DE CLIVEIRA SOLANO LPES




NOTA DE EMPENHO

. s A DATA DO EMPENHO: NUMERO: FOLHA:

. PERNAMB“GG 017082012 2012NE011340 2 /2
boviwAs BE RETLES
OBSERVACAO
SIGEFE: 68027-512. CONFORME MEMO 309/12 - DIR. GERAL DE MODERNIZAGAQ E MONITORAMENTO DE ASSISTENCIA A SAUDE.
LOCALIDADE DE ENTREGA: TOTAL 660,00
RUA DONA MARIA AUGUSTA NOGUEIRA, 518. RECIFE - PE

RESPONSAVEL PELA EMISSAQ: ASSINATURA DO ORDEN {/ .
RISALDO FRANCISCO DA SILVA FILHO

K - r
TEREZA DE JESLSTAMPOS NETA
052.628.684-67 - 147.506.844-87

Teroza do Jesus Campos Netd

B ude
gecrelria Ergtndiva Jo Meneao 3 5a

Data da Impressdo:  29/08/2012 Resp. Impressdo: DANIEL DE OLIVEIRA SOLANO LPES®




PERNAMBUCO

OOYERND DO ESTADOD

SECRETARIA ESTADUAL DE SAUDE DE PERNAMBUCO
SECRETARIA EXECUTIVA DE ATENGAO A:SAUDE _
DIRETORIA GERAL MODERNIZAGAO E MONITORAMENTO DE ASSISTENCIA A SAUDE

MEMO N°: 309 /2012 DATA: 17/07/2012
DE: DIR. GERAL MODERNIZACAO E MONITORAMENTO DE ASSISTENCIA A SAUDE

PARA: SEAS/ SEAF RAMAL: 84 — 0553
SIGEPE: pf)F ~S /D019

2 FONTE DE RECURSOS: NO CASOQ DE SUS/PORTARIA OU CONVENIO

FAVOR PREENCHER:
SERVICO D {0101) TESOURO - N° DO CONVENIO OU PORTARIA:
N° DO EFISCC
§ MATERIAL [:l (0244) SUS (FUNDO A FUNDO) I:I N DA CONTA
pIARIA | | (0242) CONVENIO D BANCO g
CONTRAPARTIDA DO CONVENIO N*
outras ] ) outrasrontEs [ ] N° DA CONTA

BANCO

1| CODIGO DA ACAO: 4102

N LN
NOME DA ACAO: Reforma, Ampliagio e Equipagem de Unidade de Saide

CODIGO DA SUBACAOQ: 0207

NOME DA SUBACAO:

DESCRICAQ/ESPECIFICACAO DA DESPESA

Solicitamos ressarcimento para a O.S. Fundagdo Professor Martiniano Fernandes — IMIP
Hospitalar, referente ao pagamento de despesas no valor de R$ 660,00 para locacio de ambulincia para a

UPA Olinda, conforme nota fiscal n° 00000022 de 20/06/2012 da empresa Mais Vida de Satde LTDA, em
anexo.

¢ As didrias, suprimentos e docéncias, deveriio ser preenchidds em formulirios
prépr7s, acompanhadas por este formulério de solicitaciio.

Data

AN Vi Data / /

DGP (em caso de convénio)
(carimbo e assinatura)



e ~ (3mail - Fwd: Locagiio de ambulancia UPA Olinda Page 1 of 7

G i_ﬂ i . Francisco Galvao <galvao.juniori7@gmail.com>

Fwd: Locagdo de ambulancia UPA Olinda

— e

e
-

PURTETTIRL T

et i b ALY

hmupas.ses HMUPAS <hmupas.ses@gmail.com> 14 de junho de 2012 17:04

A b I "[" | il { |1

Tl

| il | " il ” “'"!"m

|
" i |
Ea;:[ahanteueéuca.adv" <§anielle:uca.adv@ig.com.br>. Ericka ﬁarvau\o émmwl\lﬂlm ﬂmm mm>

- Mensagem encaminhada —---——

De: Daniela Cavalcanti Moutinho Sales <daniela. moutinho@saude.pe.gov.br>

Data: 14 de junho de 2012 16:58

Assunto: RES: Locagdo de ambuléncia UPA Olinda

Para: "hmupas.ses HMUPAS" <hmupas.ses@gmail.com>

Cc: Catarina Rubia Sobral de Amorim <catarinasobral@saude.pe.gov.br>, Sandra Karla Menezes

Y N Y. Y- T 0NN Y Y

_—




. _;" Gimail - Fwd: Locagéo de ambulincia UPA Olinda Page 1 of 7

-

AT

C fﬂ ﬂ j . Francisco Galvao <galvao.junlor17@gmail.com>

Fwd: Locacéo de ambulancia UPA Olinda
2 mensagens

hmupas.ses HMUPAS <hmupas.ses@gmail.com> 14 de junho de 2012 17:04
Para: "galvao. junior17" <galvao.junior17@gmail.com>
Cc: "danielleduca.adv" <danielleduca.adv@ig.com br>, Ericka Carvalho <ERICKAcarvalho@gmail.com>

——-—- Mensagem encaminhada -------—-

De: Daniela Cavalcanti Moutinho Sales <daniela.moutinho@saude. pe gov br>

Data: 14 de junho de 2012 16:58

Assunto: RES: Locagdo de ambulancia UPA Olinda

Para: "hmupas.ses HMUPAS" <hmupas.ses@gmail.com>

Cc: Catarina Rubia Sobral de Amorim <catarinasobral@saude. pe gov.br>, Sandra Karla Menezes
Dantas <sandra menezes{@saude. pe.gov.br>

informamos que no momento ndo disponibilizamos de ambulancia para realizar a substituigdo.

As ambutancias da frota oficial j3 se encontram emprestadas em unidades de saude e ndo temaos
como realizar locagdes .

Atenciosamente,

Daniela Moutinho

Governo do Estado de PE
Secretaria Estaduai de Saude
Superintendente de Apoio Logistico
Fone: 81.3184-0251

A1. 9488-2657

De: hmupas.ses HMUPAS [mailto:hmupas.ses@gmail.com]
Enviada em: quinta-feira, 14 de junho de 2012 16:50
Para: Daniela Cavalcanti Moutinho Sales

Assunto: Fwd: Locagdo de ambul@ncia UPA Olinda

Prezada Daniela Moutinho,

A UPA Olinda esta precisando de uma ambul&ncia para dar apoio, pois a sua ambulancia esta
apresentando problemas mecanicos e precisa de concertos, conforme verifica-se em email enviado
pela unidade a esta diretoria.

Aguardamos respostas.

https://mail.google.com/mail/?ui=2&1k=87e84f0653 & view=pt&cat=Loca%C3%A7%... 17/7/2012
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" Gmail - Locagdo de ambuléncia Page 1 of |

..
Cl Mal i hmupas.ses HMUPAS <hmupas.ses@gmail.com>

et gl

Locacdo de ambulancia
2 mensagens

hmupas.ses HMUPAS <hmupas.ses@gmail.com>
Para: UPA QOLINDA <renata borha@upa.imip.org.br>

Renata,

— . e e e o s o g e

12 de junho de 2012 15:01

Boa tarde!

Em resposta ao seu pedido de substituicéo de sua ambuléncia que est na oficina, como o Contrato da
Easy Life encontra-se sem saldo no momento, autorizamos a iocagdo de uma ambul&ncia, enquanto a da
unidade se encontrar em concerto.

Atenciosamente

Danielle Duca

Diretoria Geral de Modernizagao e Monitoramento da Assisténcia 4 Salde - DGMMAS-SES/PE
Fones: 3184.0553

12 de junho de 2012 15:03

RENATA BORBA <renata.borba@upa.imip.org.br>
Para: "hmupas.ses HMUPAS" <hmupas.ses@gmail.com>

Danielle
Grata pela atencdo
Oportunamente enviarei a nota fiscal.

Atenciosamente

Renata Borba
Coordenadora Geral - UPA Olinda
3184-4308 / 9430-5295

De: hmupas.ses HMUPAS [hmupas.ses@gmail.com]
Enviado: terga-feira, 12 de junho de 2012 15:01
Para: RENATA BORBA

Assunto: Locagdo de ambuldncia

| Texto das mensupens antenores ocuito)

https://mail.google.com/mail/u/0/h/11pkdn88sryzy/?&v=pt&th=137e1ded4facd961 12/6/2012
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UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE OLINDA @
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Olinda, 12 de julho de 2012~

OFICIO N2 50 /2012 | /
6% 027 -/
, . o3k

A !

DGMMAS

ATT: Dra. Danielle Duca

ASSUNTO: Pedido de Ressarcimento

Prezada Senhora, _
i Ev

Cumprimentando-a cordialmente, venho solicitar ressarcimento do valor pago pela locagdo
de uma ambuléncia para a UPA Olinda, no periodo em gue a mesma encontrava-se parada para -
reparos. _

Informo que esta locacio foi devidamente autorizada por esta Secretaria, conforme e-mail
anexo. .

Sendo o que se apresenta para o momento, renovo meus votos de estima e
consideracgdo.

Atenciosamente,

Renata Rodrigues Borba 00‘ 2
Coordenadora Geral da Unidade

#a

RODOVIA PE 15, S/N
C!'DADE TABAJARA, OLINDA-PE
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-__"NFS-e - Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Prefeitura do Recife ' | Page 1 of 1

WNumero da Mota
CPREFEITUERA DO e 00000022
JET | P Crats e Hora de Emigsdo
R E (, H E* | E @ Emﬁuﬁﬁﬁ 20/06/2012 15:44:05
: SECRETNN m' FINANG \k T Lo de Verihcar,;é_ic-
gmn.;,_-;au«,mymmgg S L%, .7 Nota Fiscal de Servicos Elctromca JFYJ-6HWZ
PRESTADOR DE SERVICOS
f'.',F'F.-'CNF‘J: 13.091_538[0001-08 ’ Inscrigdn bunicipal, 469.764-2
NomefRazéo Social: MAIS VIDA SERVICOS DE SAUDE LTDA
Enderern; RUA DAS CREQULAS 65 - GRACAS - CEP: 52011-270
Municipio: Recife UF: PE E-mail: MYRIAM@MAISVIDASERVICOS.COM.BR '

‘TOMADOR DE SERVICOS
Mome/Razho Social FUNDACﬁO PROFESSOR MARTINIANG FERNANDES - IMIP HOSPITALAR

CPF/CNF.I 08.039.744/0003-56 Inscrigén Municipal; =---
Endezreco; R Sdo Paulo 81 - FRAGOSO - CEP: 53230-241
tunicipic: Olinda : UF: PE E-mail: maristela.amorim@Imip.org.br

DISCRIMINACAQ DOS SERVIGOS

Locasds de ambuléinTia bésica Upa- Glinda
Vencimento: 10/07/2012

Zonta para LI'-puSltG

Bance da E‘msn

Rgencia: 1509-1

l:‘-:\nt.a Zoncente 3?597-7

Servigo de Locacdo ndo estar sujeits a retengac de 4,65%, pols néo consta ne Art. 20 da lei
1. B,w,z,ﬂtu nem retengac de IRFF pois ndo 4 previsdo legal. Observar o artige 647 do RIR/99.

Siinda
Maristela Amnrim
r..nmjc f..,al‘ Financairs

Con- gYat

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 660,00

Cadign da Atvidade Prestada
§621602 - SERVICOS MOVEIS DE ATENDIMENTD A URGENCIAS, EXCETO POR UTI MOVEL

Walor Total das D_edugées (R%) Base de Calculy (RT) &liquota (%) Valor do 1SS (RT) Crédita g Abatimento ﬁo P
0,00 660,00 6,00% 33,00 0,08
: ‘ OUTRAS INFORMAGCOES

- Esta bFS-e fii nrnlttda com respalde nes Leis 17.407/2008 e 17 408/2002,

-Diata de vencimanto do 155 desta MFS-e: 10/7/201%,

- Bsta NFS-» nao gera crédito para abatimento do (PTL puois o Tomaclar e Serdgn esta localizada fora da Il!f_inlf‘}plo de Recife.
- Esta mWFS-2 foi emitida em subshtumao & NFZ-2 00000020, emitida om 20/06/2012.

https'://nfse.recife. pe. gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?ccm=4697642&nf:2 2&cod=J... 28/6/2012



10/07/2012 - BANCO DO BRASIL - 1185236
1

@82119538 0133
. OUVIDORIA BB BBBA 729 5678
CGifPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM CHEQUE

CLIENTE:  MAIS VIDA

AGENCIA: 1589-1 " CONTA: 47,597-7
DATA ] 10/07/2012
NR. DOCUMENTO 8.211,953.600, 133
VALOR CHEQUE 660,80
VALOR TOTAL 660, 20
NR . AUTENTICACAD D.CB1.BFF DB EFG.5C8

LETA NO VERSO COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTD,
ENTRE OUTRAS INFORMACOES,
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SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO

Secretaria Executiva de Administragdo e Finangas — SEAF
Diretoria Geral de Administragdo - DGA

w2z PERNAMBUCG

MEMOne 842 /2012- DGA Mgl 52363-3 A

Recife, 04 de Junho de 2012,

DIRETORIA GERAL DE MONITORAMENTO E MODERNIZACAO DE ASSISTENCIA A
SAUDE

A/C: Dr2, Ernestina Tavares

Assunto: Parecer técnico dos Veiculos das UPA’s

G presente relatério apresenta a situacdo da atual das ambulancias, referente 3 frota
oficial, atualmente alocada nas 14 UPA’s, informando dados gue possibilitam uma
visdo geral do uso e da situagdo dos veiculos para a Secretaria de Satude/PE.

O objetivo deste relatério & informar dados que possibilitam uma vis3o gerencial
das ambuldncias da frota oficial, a fim de que

carreta dos vefculos.

A grande quantidade de solicitagbes para manutengdo das ambuléncias, dexido a
apresentarem problemas mecanicos ou elétricas, obrigam o SES disponibilizar ambulincias da
frota oficial ou alugada, 2 fim de evitar transtornos nas UPA’s, Atualmente, a SES Possui grande

Diante dos fatos, informamos que z Superintendéncia de Apoio Logistico, apenas realiza o
remanejamento das ambulancias, conforme disponibilidade das unidades da Rede Estadual de
Saude,
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Placa Setor Ano Modelc': SHuagio Atual
. -
KGB-3749 UPA-S30 Lourenco 2010 Renault Master Veliculo em bom estado de conservacéo,manutencﬁo preventiva
Veiculo em estado regular_ de conservacdo,ar condicionado cond;
KGB-4089 UPA-Qlinda 2010 Renault Master|faz a manutencio preventiva
Veiculo em bom estado de conservacao,manutengéo preventiva
NXV-9582 UPA - Cabo 2010 Renauit Master dia,precisa trocar o ar condicionado
PFC-6482 UPA -lbura 2010 Renault Master Veiculo em bom estado de conserva;éo,manutengéo preventiva
Vefculo em estado regular de conservagdo,no faz o manutencic
NXW-0812 UPA-Engenho velho 2010 Renault Master preventiva,precisa trocar o ar condicionado
Veliculo em estado regular de conservacio,ndo faz a manutencio
KIT-5384 UPA-Caxanga 2010 Renault Master preventiva,precisa trocar o ar condicionado
Vefculo em bom estado de conservagdo, manute ngdo preventiva
KHS-5544 UPA-|garassu 2010 Renault Master)dia,precisar revisar os coxins
Veiculo em estado regular de conservacdo,n3o faz a manutenciol
preventiva,precisa consertar freio de mﬁo,sirene,suspe nsdo,ar
KFV-8109 UPA-Imbiribeira 2010 Renault Master condicionado
Veiculo em estado regular de conse rvacdo,nfo faz Mmanutencio
KGB-3209 UPA-Curado 2010 Renault Master preventiva,precisa de conserto nas correias,e mbreagem e revis
NXW-7578 Upa-Caruaru 2010 Renault Master|veiculo em bom estado de conservacdo, manutenciio preventiva
Veiculo em estado regular de conservagdo,nio faz manutencio
PFM-4006 | UPA-Nova descoberta 2010 Renault Master preventlva,revisara injecic eletronica
KFv-9379 UPA-Torr8es 2010 Renault Master([Velculo em bom estado de conservagﬁo,manutem;éo preventiva
KGB-4609 UPA-Paulista 2010 Renault Master|veiculo ermn bom estado de conservacdo, manutenco preventiva
Vefculo em estado regular de conservacio,ndo faz manutencio
KGB-4359 UPA-Barra de Jdangada 2010 Renault Master pPreventiva,permanece em oficina (ABC PNEUS)

fina <
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UPA-Nova descoberta | 2010 | Renauit Master|

Placa . Setor
KGB-3740 UPA-S50 Lourengo
KGB-4029 UPA-Olinda
NXV-9587 UPA - Cabg
PFC-6432 UPA -bura
NXW-0812 | Upa- Engenho velho
KiT-53g4 UPA-Caxanga
KHS-5544 UPA-Igarassy
KFv-8108 UPA-lmbiribeira
KGB-3209 UPA-Curado
NXW- 7578 a-Caruary
PFM4006
KFv-9379 UPA-Torres
KGB-4600 UPA-Paulists

KGB-4359 UPA-Barra de Jangada

OBs:

AT

Ano Modelo

2010 | Renault Mbster
2010 {Renault Master
2010 | Renault Master
2010 | Renaytt Master
2010 | Renaylt Master
2010 | Renault Master
2010 | Renayit Master
210 | Renaylt Master
2010 | Renault Master
2010 | Rengylt Master

2010 | Renaylt Master
2010 |Renault Master
X010 Renault Master

33.027

1ada consta
Nada constg
nada consta
2.149,47
hada consta
127,60
Nada consta
Nada consty
nada consta
nada consta
nada consta
nada consta
Nada consta
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3.545
4.0
5.860

NIELA MOUTINHO

Superintendents gp Apoio L'ngt'stico
Secretar: ~stadysl dg Sayde « PE
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s -—':ﬂfeian-sr:dé Souza Miauel Cardoso

. De: Aleyda Cortez de Souza
Enviado em: terga-feira, 7 de agosto de 2012 09:11
-~ Para: Geréncia de Controle e Empenho
Ce: Geréncia de Programagao e Qrgamentagio
Assunto: RES: Ressarcimento UPA Olinda+Fundag&o Martiniano Fernandes
Prezados,

Informamaos que disponibilizamos orgamento e programagio financeira para UGE 530401(FES):

Acdo: 3431_A590
Fnt: 0101
Nat: 3.3.50
FF: Custeio Contratos Gestdo-UPA’s e Hospitais Metropolitanos
Valor RS 1.770,00
~—gata contabil: 01/08/2012

Justificativa:
Ressarcimento de despesas para a O.S. Professor Martiniano Fernandes - IMIP Hospitalar, referente a locagdo de
ambuldncia para atender a UPA Olinda, conforme nota fiscal n227 (Empresa: Mais Vida de Satde LTDA) de 25/06/2012

no valor de RS 1.110,00 e nota fiscal n222 (Empresa: Mais Vida de Satide LTDA) de 20/06/2012no valor de RS 660,00,

Atenciosamente,

Aleyda Cortez de Souza

Coordenadora de Programacio Financeira
Geréncia de Programacdo e Orgamentagio
Diretoria Geral de Planejamento

Secretaria de Satude do Estado de Pernambuco
Fone: (81) 3184-0072 / 0060

Fax: (81) 3184-0082

“"De: Tarciana de Souza Miguel Cardoso
Enviada em: segunda-feira, 6 de agosto de 2012 10:02
Para: Geréncia de Programagdo e Orcamentagdo
Cc: Geréncia de Controle e Empenho
Assunto: Ressarcimento UPA Olinda+Fundacdo Martiniano Fernandes

Solicitamos orgamento e programacéo financeira para a despesa abaixo detalhada.

Fonte 0101
Agdo 3431 _A590
Natureza da despesa 3.3.50

Valor total: R$ 1.770,00

Justificativa: Ressarcimento de despesas para a 0.S. Professor Martiniano Fernandes -
IMIP Hospitalar, referente a locagio de ambulancia para atender a UPA Olinda, conforme
nota fiscal n27 (Empresa: Mais Vida de Saude LTDA) de 25/06/2012 no valor de R$

1



“1‘.110,00 e nota fiscal n°22 (Empresa: Mais Vida de Saude LTDA) de 20/06/2012no
valor de R$ 660,00,

MEMO DGMMAS

No 308/2012

SIGEPE 71320-4/2012
R¢$ 1.110,00

MEMO DGMMAS

N° 309/2012

SIGEPE 68027-5/2012
R$ 660,00

Tarciana Miguel
estora de Controle e Empenhamento
—Diretoria Geral de Finangas
Secretaria de Saude do Estado de Pernambuco
Fones: (81) 3184-0307/9488-4220
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UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO DE OLINDA
GREGORIO LOURENCO BEZERRA IMIP

Olinda; 17 de julho de 2012
OFICIO N2 56 /2012

A
DGMMAS e . R
ATT: Dra. Danielle Duca BE o g

ASSUNTO: PedidAo de Ressarcimento

| :"wgbt w«%;m oy s Weysy

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a cordiaimente, venho solicitar ressarcimento do valor pago pela locagao
de uma ambuléncia para a UPA Olinda, no periodo em gue a mesma encontrava-se parada ‘para

Teparcs.
Informo que esta locagdo foi devidamente autorizada por esta Secretaria, conforme e-mail

anexo.
Sendo o que se apresenta para o momento, renovo meus votos de estima e

consideragdo.

Atencicsamente,

RODOVIA PE 15, S/N
CIDADE TABAJARA, OLINDA/PE



'NFS$-e - Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - Prefeitura do Recife . - Pagelofl

Numero rla Nota

PRELVEITURA nﬁ . | . | 00000027

] ' Data & Hora de Emissio-
‘RE ua4 E ]

.125/06/2012 18:22:12
TR I\IN\EH IE\\\( AN

i Moz Cadigo de Verificacgh
L tvr Nata Fiscal de Serwcos Eletrénica (3 DACA-DEAY
PRESTADOR OE SERVIQOS

CPF/CINFJ 13.097.638/0001 08 Inscricdo Municipsl. 469.764-2

Nf.-mefRaz-au Zocial: MAIS VIDA SERVICOS DE SAUDE LTDA : ’

Endereco. RUA DAS CREQULAS 55 - GRACAS - CEP: 52011-270
mMunicipio: Recife _ ' LF: PE E-mait MYRIAM@MAISYIDASERVICOS.COM.ER

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: FUNDAcAO PROFESSOR MARTINIANG FERNANDES - IMIP HOSPITALAR

"F‘F.’L_MF’_! 09.039.744/0003-56 .o Inscrigao Muniéipal, ----
Ern lerecn; R'8do Paulo 81 - FRAGOSO - CEP: 53230-241

Munu [pin: Olinda UF: PE E-mai!:maristela.amorlm@im_lp.org.br

DISCRIMINAGAC DOS SERVICOS

Locag&s de ankuléncia bdsica Upa-Clinda

Vendimento:15/07/2012

Conta para deposito

Banco do Brasil

hgencia: 1509-1

oonta Corrente. 3?597~7

5ELb15ﬁ d= waa'an n&o estar sujsite a retengdo de 4,0653%, pois ndo tonsta.no ALt 30 da 1ei
10. 833;’400@ nein retenglo de IRRF poi= ndéo hé previzdo legal. chbsecvar o artige 647 4o RIR/9%.

Marlsteia Amerim. _
ocniznasore Adin. Financeir: - S

Con - G126 .

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.110,00

t,ochgo tla Ativiclade Prestada .o
18621602 - SERVICOS MOVEIS DE ATENDIMENTD A URGENCIAS EXCETO POR UTI MOVEL

Valor Total das Deduges (RF) Base de Célcuio (RT) Aliguota (95) Valor do 158 (=45} © | Credita i Abatiments do PTU
0,00 1.110,00 6,00% ) . 55,50 ) © . 0,00

OUTRAS INFORMAGGES
- Esta NF-¢ ful nmltrda an respaldo nas Lels 1740772008 & 17 A08/2008.
- Diata ds vensimento do IS% dests NFS-0: 10/7/2012. i
- Esta NFG-2 ndn gera crédito para abatimento cdo 1PTU pois o Tomador de Servigo estd localizado fora clo munuupm de Pnﬂfa '

: https://nfse;lecifﬁ.pe.gbv.br/contribuinte/nota].:)riht.aspx?ccm=4697642&nf=27&cod=D;.‘ 28/6/201




™ Cheqy
FAVURECIDU
L’UENTE Mars ¥IDg
AGENCIH: 1539‘1 CONM: 3?.59?*?'
VALOR TGTﬁL 1.1 18.98
R ENVELDPE !.978 118.835
alor Sujeft, a

Comp

TR, =

AC4D

NTE ATE 4 OPER,
SER PRUCESSHDH. '

este dacumento.



- N " Gmail - Fwd: Locagdo de ambulancia UPA Olinda Page 4 of 7

T Diretoria Geral de Modernizagéo e Monitoramento da Assisténcia & Satde - DGMMAS-SES/PE
Fones: 3184.0553

Diretoria Geral de Modernizagac e Monitcramento da Assisténcia a Sadude - DGMMAS-SES/PE
Fones. 3184.0653

Diretoria Gerai de Modernizacdo e Monitoramento da Assisténcia a Salde - DGMMAS-SES/PE
Foneg 2184 0552

hmupas.ses HMUPAS <hmupas.ses@gmail.com> 15 de junho de 2012 08:48
Para: "galvao junior17" <galvao.junior17 @gmail.com>

---------- Mensagem encaminhadag ---—----

De: hmupas.ses HMUPAS <hmupas.ses@gmail. com>

Data: 14 de junho de 2012 17:04

Assunto: Fwd: Locagdo de ambulancia UPA Olinda

Para: "gaivao junior17" <galvao junior17 @gmait.com>

Cc. "danielleduca.adv" <danielleduca.adv@ig.com.br>, Ericka Carvalho
<ERICKAcarvalho@gmail.com>

--------- Mensagem encaminhada ~--———-

De: Daniela Cavalcanti Moutinho Sales <daniela. moutinho@saude.pe.gov.br>

Data: 14 de junho de 2012 16:58

Assunto: RES: Locagao de ambulancia UPA OQlinda

Para: "hmupas.ses HMUPAS" <hmupas ses@gmail.com>

Ce: Catarina Rubia Sobral de Amorim <catarinasobral@saude pe.gov.br>, Sandra Karla Menezes
Dantas <sandra.menezes@saude. pe.gov.br>

Informamos que no momento nio disponibilizamos de ambulancia para realizar a substituicio.

As ambulancias da frota oficial j& se encontram emprestadas em unidades de saude e nio temos
como realizar locacgBes .

Atenciosamente,

Daniela Moutinho

Governo do Estado de PE
Secretaria Estadual de Saude

Superintendente de Apoio Logistico

https://mail.google.com/mail/?ui=2&ik=87e84f0653 &view=pt&cat=Loca%C3%A7%... 18/7/2012
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i =3 SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO

o ‘. : A Secretaria Executiva de Administrag3o e Finangas — SEAF

_ ' Diretoria Geral de Administragdo ~ DGA
s PERNAMBUCO
OOYERNKNSD DO ESTADGOG

MEMO ne 832 /2012-DGA Mgl 523633 A

Recife, 04 de lunho de 2012.

DIRETORIA GERAL DE MONITORAMENTO E MODERNIZACAO DE ASSISTENCIA A
SAUDE

A/C: Dr2, Ernestina Tavares

Assunto: Parecer técnico das Veiculos das UPA's

O presente relatdrio apresenta a situacdo da atual das ambulancias, referente a frota
oficial, atualmente alocada nas 14 UPA’s, informando dados que possibilitam uma
visdo geral do uso e da situagdo dos veiculos para a Secretaria de Satide/PE.

"0 objetivo deste relatdrio € informar dados-que-possibilitam-uma-visdo-gerencial - ---. - .
das ambulincias da frota oficial, a fim de que

A equipe de manutengdo SES/PE, em maio/2012, foram realizadas visitas as Unidades de
Pronto Atendimento, com o objetivo de analisar tecnicamente as condigbes de manui:éngﬁo
das ambuldncias oficiais, onde foi identificado oportunidades de melhorias para utilizagao
correta dos veiculos. |

A grande quantidade de solicitagbes para manutencdc das ambuldincias, deyido a

apresentarem problemas mec&nicos ou elétricos, obrigam a SES disponibilizar ambuldncias da

frota oficial ou alugada, a fim de evitar transtornos nas UPA’s. Atualmente, a SES possui grande

dificuidade de reposicio destas ambuldncias, uma vez que possui apenas 2 ambulancias
basicas na frota oficial, as quais encontram-se no momento a disposi¢do do Hospital dos

Servidares do Estado e Hospital Alcides Codiceira . Quanto a possibilidade de atendimento pela

frota alugada, os contratos com as respectivas prestadoras do servigo ndo contemplam este

tipo de unidade de salde.

Diante dos fatos, informamos que a Superintendéncia de Apoio Logistico, apenas realiza o
remanejamento das ambuldncias, conforme disponibilidade das unidades da Rede Estadual de
Saude.

Sugerimos que a DGMMAS avalie a possibilidade de contratagdo de locagdo de ambuiéncias, a
fim de que possamos atender as emergéncias solicitadas pelas UPAS e Hospitais
Metropolitanos, Assim como, por oportuno, solicitamos agendar reunides com os gestores de
transporte das UPA’s, para repassar informagGes que possam garantir o uso adequado das
ambulancias nestas unidades.

Segue abaixo planilha demonstrativa da condigdo atual da frota de ambuldncias bésicas das
UPA’s.

Pagina 1
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Placa Setor Ano ; Model9 Situacglo Atual
L%
KGB-3749 UPA-S&o Lourenco 2010 Renault Master|veiculo em bom estado de conservagio,manutencio preventiva
: Veiculo em estado regularl de conservagio,ar condicionado cond!
KGB-4089 UPA-Olinda 2010 Renauit Masterlfaz a manutencio preventiva
i Veiculo em bom estado de conservacgio,manutencgio preventiva
NXV-9582 UPA - Cabo 2010 Renault Master dia,precisa trocar o ar condicionado
PFC-6482 UPA -tbura 2010 Renault Master|Veiculo em bom estado de consemac&o,manuten;ﬁo preventiva
j Veiculo em estado regular de conservacio,ndo faz a manutencgio
NXW-0812 UPA~E_nggnhq velho 2010 Renault Master Preventiva,precisa trocar o ar condicionado
! Veiculo em estado regular de conservagldo,nfo faz a manutencgio
KiT-5384 UPA-Caxanga 2010 Renault Master preventiva,precisa trocar o ar condicionado
) velculo em bom estado de conservacao,manutengﬁo preventiva
KHS-5544 UPA-lgarassy 2010 Renault Master dia,precisar revisar os coxins

Velculo em estado regular de conservagdo,nfio faz a manutenc¢io

i
[
1 .
i pPreventiva,precisa consertar freio de mﬁo,slrene,suspenséo,ar

KFV-8109 UPA-Imbiribeira 2010 Renault Master condicionado
7 .
\ Veiculo em estado regular de conservacdo,nfo faz manutengio
KGB-3200 UPA-Curado 2010 Renault Master preventiva,precisa de conserto nas correlas,embreagem e revis
NXW-7578 Upa-Caruaru 2010 Renault Master Veiculo em bom estado de consarvacio,manutencio preventiva

]

! Velculo em estado regular de conservagdo,nfo faz manutencio
PFM-4006 | UPA-Nova descoberta 2010 Renault Master preventiva,revisar g injecdo eletronica

KFvV-9379 UPA-TorrBes 2010 Renault Master|Ve iculo em bom estado de conservacdo, manutengio preventiva
KGB-4609 UPA-Paulista 2010 Renault Master Velculo em bom estado de conservacdo, manutencio preventiva

j Veiculo em estado regular de conservagdo,ndo faz manutengio
KGB-4359 jUPA-Barra de Jangada 2010 Renault Master preventiva permanece em oficina (ABC PNEUS)

Péginaz
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Placa Setor Ano | Modelo | KkmAtual | pebito Detran (Multa}| Debito Betran(licenciamento) | Otd de kem fmedia mensal) ?;:::ms
KGB-3749 UPA-S50 Lourengo 2010 Renauit Master 105979 8.017.97 100,85 4.607 10
KGB-4089 UPA-Olinda 2010 | Renault Master 147328 nada consta nada const 5.080 .14
NXV-9587 UPA - Cabo 2010 | Renault Master 74222 nada consta nada consta - 4.948 8
PFC-6482 UPA -ibura 2010 | Renauit Master| 60998 nada consta nada consta 6.777 8
NXW-0R12 | UPA-Engenho velhg 2010 | Renault Master] 1147 214947 nada consta 5912 18
KIT-5384 UPA-Caxanga 2010 _|Renault Master 104443 Nada consta Nada consta 4.177 10
KHS-5544 UPA-igarassy; 2010 | Renault Master 165005 127,69 nada const 5.689 14
KFV-8109 |  UpAImbiribeira 2010 | Renault Master 109999 nada consta nadaiconsta 4.230 18
KGB-3209 UPA-Curado 2010 | Renault Master| 128135 nada consta nada tonsta 5.338 18
NXW: 7578 Renault Mester| 232677 nada consta nada consta 7.755 6
PFEML4006 Renault Master 3.027 nada consta Nada éonsta 4.718 15
KFv-9379 UPA-Torrses Renault Master 85109 ’ nada consta l Nada onsty 3.545 11
KGB-4600 UPA-Paulista Renault Master] 120860 | nada consta nada consta 4.0 1
KGB-4359 Renault Master] 128909 | nada consta nada consta [ 5.860 8

|
0Bs; '

3/2012)

DANIELA MOUTINHO

Superintendenta de Apoio Logfetico

Secratarle Estadual da Saide « PE
Matricula; 332.262.)

Pégina3
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IMIP

HOSPITALAR
Recife, 24 de Setembro 2012.
30VERNO DE PERNAMBUCO
Secretaria Estadual do Sadde 8
OF. 198/2012 FPMF/DIR-ADM Protocolo Geral  SGY NET N
1yata de Entrada: f
~pme: Chu Men
* Aatricula: 656
A

Secretaria Estadual de Saude
Setor; Juridico
Att. Dra. Virginia

Conforme solicitacao através de contato telefénico, autorizo o portador
Ricardo Coutinho, RG: 7120178 a receber documentos para assinatura de Dr.
Raul Pereira da Cunha Neto — Presidente da Fundacdo Professor Martiniano
Fernandes - IMIP Hospitalar.

Atenciosamente,

Maria da Salete nglii\nfdo Romao

Diretora Administrativa e Financeira

Uttlidade Pablica Municipal Lei n® 14.801 de [8/£1/1985 Rua dos Coelhos, 450 Boa Vista

Utilidade Pablica Estadual Lei n® 10.090 de 29/12/1987 ?g:lfc(é r)hz-r ?{aj:lobCl:P; 50.070-550
Hidi hlic, o C. -

Utilidade Publica Federal Decreto Federal de 30/09/19%1 Fax: (R1) 21224772

CNPJ: (9.039.744/0001-94 ¢-mail: superintendenciafpmti@imip.org.br
- www.imip.org.br .



SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA EXECUTIVA DE ATENGAC A SAUDE

DIRETORIA GERAL DE MODERNIZACAO E MONITORAMENTO DA ASSISTENCIA EM SAUDE

@

PERNAMBUCB

sGYERRO DS IIYIIO

MEMORAND O N°429/2012 EM: 17/09/2012

DE: DANIELLE DUCA
Diretora Gerai de Modemizac&o e Monitoramento da Assisténcia a Salde

PARA: FABIO DUARTE SECRETARIS DE satpe.po
Gerente Geral de Assuntos Juridicos-GGAJ c°"“°’9 Elehf’*mro de Decumentas « SGNET
5 DGIMASISE A S
Prdtesso -
Ref. Sgnet n° 0068027-5/2012 . Y7020 42,
ata L’-ﬁ_’l_ Hora &@

Prezado Senhor,

Servimo-nos do presente para encaminhar os expedientes acima, referente as 4 (quatro) vias
da minuta do 8° Termo Aditivo, ao Contrato de Gestiio n® 003/2009, a ser firmado eritre esta
Secretaria e a Organizagdo Social Fundagdo Professor Martiniano Fernandes- IMIP
HOSPITALAR, tendo por objeto, o repasse do valor de R$ 1.760,00 (hum mil setecentos e
sessenta reais), referente & locagdo de ambulancia para a UPA-Olinda, para providéncias
quanto a formalizagdo, tombamento e publicagio no Diario Oficial.

Na certeza de podermos contar com a colaboragfio de V.Sa, reiteramos votos de elevada

estima e consideragio.

Atenciosamente,

Danielle Duca
Diretora Geral de Modernizagdo e Monitoramento da Assisténcia 8 Saude

Rua Dona Maria Augusta Moreira, N°. 519 - Bongi — Recife-PE ~ CEP: 50.751-530
TELEFONE: (081} 3184-0553/0558/0559

www.saude.pe gov.br / e-mail: hmupas ses@amail.com



' SECRETARIA DE SAUDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO
- SECRETARIA EXECUTIVA DE ATENGAO A SAUDE

c, ' DIRETORIA GERAL DE MODERNIZAGAO E MONITORAMENTO DA ASSISTENCIA EM SAUDE
_- PERNAMBUGCO

dgviEndg DD ESTARE

MEMORANDO N° 449/2012 EM: 03/10/2012

A
Geréncia Geral de Assuntos Juridicos-GGAJ

Dr. Fablo Duarte

Ref. Sgnet n° 0096571-1/2012

Prezado Senbhor,

~— Servimo-nos do presente para encaminhar o expediente em epigrafe, referentes as 4 (quatro)
vias originais do 8° Termo Aditivo-UPA Olinda, fimados entre esta SES e o IMIP
HOSPITALAR, para andlise e providéncias quanto a formalizagdo, tombamento e publicagdo
no Diario Oficial do Estado.

Na certeza de podermos contar com a colaboragdo de V.Sa, reiteramos votos de elevada
estima e consideracéo.

Atenciosamente,

Danielie Duca
Diretora Geral de Modemizagéo e Monitoramento da Assisténcia & Satde
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TELEFONE: (0B1) 3184-0553/0558/0559
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